
 
P O S U D E K  V E D O U C Í  

d i p l o m o v é   p r á c e 
B c.  M i c h a e l y  D u n a j s k é    

 
 

Téma:  Ekologické centrum Prales, Praha - Kbely 
 

Zadání projektu předcházel diplomní seminář. Při návrhu vycházela diplomantka z analýzy 

zkušeností s již existujících zařízení podobného typu a podrobného rozboru řešeného území. 

Vzhledem k přesahu projektu do oboru krajinářské architektury byla práce průběžně 

konzultována s krajinářskou architektkou.  
 

Práce má vysokou úroveň zejména v integraci do krajiny a vypovídá o tom, že si je diplomantka 

vědoma každého kroku, který vedl k výslednému řešení. Horní areál nabízí nejen řadu 

venkovních aktivit pro dětí a mládež, ale vytváří také podmínky pro podporu biodiverzity. Návrh 

vstupního objektu v dolním areálu ekocentra svým měřítkem, prostorovým uspořádáním a 

materiálem přirozeně a citlivě navazuje na stávající přístupové cesty a okolní krajinu. Vlastní 

objekt pak vytváří rámec pro bezpečné pohledově chráněné území a zároveň nabízí prostor 

pro výhledy do okolí.    
 

Architektonický výraz centra je kultivovaný, vytříbeně zdrženlivý. Autorka neprovokuje diváka 

složitým tvarově náročným detailem, ale usiluje o jeho čistotu a uměřené proporce. Zmíněná 

jednoduchost se promítá i do řešení komunitní zahrady a dětského hřiště.   
 

Nápadité dispoziční a provozní řešení sleduje princip snadné orientace a srozumitelnosti 

dispozice. Rozdělení jednotlivých funkcí je promyšlené a důsledně naplňuje hlavní myšlenky 

projektu.     
 

Diplomní práce dosahuje vysoké úrovně ve vypracování do posledního detailu. Kultivované 

grafické zpracování projektu nepostrádá potřebnou míru přívětivosti a přesvědčivě potvrzuje 

správnost výsledného řešení.  Předloženou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Hodnocení: A 

 

 

V Praze 6. 6. 2019 

prof. Ing. arch. Irena Šestáková 


